

Protokół
z VI sesji Rady Gminy Pępowo
w dniu 18 marca 2019 r.

Obradom przewodniczył Zenon Rogala - Przewodniczący Rady Gminy Pępowo. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 15:20. Miejsce sesji – sala posiedzeń w Urzędzie Gminy Pępowo.

W sesji uczestniczyło 15 radnych, tj. 100% ustawowego składu Rady, który stanowi 15 radnych. *Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

W obradach uczestniczyli również: Grzegorz Matuszak - Wójt Gminy Pępowo, Maria Stachowiak – Skarbnik Gminy, Kinga Klozińska-Antczak – Zastępca Skarbnika, Grzegorz Wabiński – kierownik USC, Jacek Śląski – kierownik Wydziału Kultury i Sportu, Małgorzata Waleńska – kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Cyryla Krajka – dyrektor Szkoły Podstawowej w Pępowie, Mariola Żelazna – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Leszek Żelazny – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Irena Wachowiak-Szudra – radca prawny, kom. Krzysztof Wróblewski – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu, asp. szt. Błażej Horała – kierownik Posterunku Policji w Krobi, dh Andrzej Małecki – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Gostyniu i Zarządu Gminnego ZOSP RP w Pępowie, Mirosława Bigaj – radna Rady Powiatu Gostyńskiego, Magdalena Wajs – referent ds. oświaty, Jagoda Kowalewska – podinspektor ds. obsługi rady gminy i samorządów mieszkańców oraz sołtysi - *wg załączonej listy obecności.*

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Pępowo.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
7. Informacja o pracy wójta w okresie międzysesyjnym.
8. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2018 rok.
9. Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy Pępowo za 2018 rok.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) *zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2019-2027,*
 - b) *zmian w uchwale budżetowej na rok 2019,*
 - c) *wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe,*

- d) *przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pępowo”,*
 - e) *zmiany Uchwały Nr XXV/187/2009 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 czerwca 2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pępowo oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego,*
 - f) *zmiany uchwały nr XXXIII/203/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Pępowo,*
 - g) *ustalenia planu sieci szkół prowadzonych przez Gminę Pępowo, a także ustalenia granic ich obwodów,*
 - h) *uchwalenia Statutu Gminy Pępowo,*
 - i) *powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo oraz ustalenia jej składu osobowego.*
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Zamknięcie sesji.

W punkcie 1 - otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Zenon Rogala, który powitał radnych i zaproszonych gości.

W punkcie 2 - Przewodniczący stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Następnie poprosił radnych o uruchomienie terminali do głosowania oraz o zalogowanie się do systemu.

W punkcie 3 - Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

W punkcie 4 - nie zgłoszono żadnych wniosków dotyczących zmiany porządku obrad.

W punkcie 5 - Przewodniczący poinformował, że protokół z V sesji Rady Gminy Pępowo był do wglądu w biurze Rady, gdzie każdy mógł się z nim zapoznać. W związku z tym zaproponował przegłosowanie go bez odczytywania. Uwag do protokołu nie zgłoszono i przyjęto go jednogłośnie – 15 głosami „za”. *Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

W punkcie 6 – Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym ani w trakcie trwającej sesji nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie. Następnie odczytał odpowiedź Wójta Gminy Pępowo na interpelację radnego Ireneusza Matyli w sprawie zmianowości w Szkole Podstawowej w Pępowie, zgłoszoną na V sesji Rady Gminy Pępowo.

W punkcie 7 - Wójt przedstawił informację na temat swojej pracy w okresie międzysesyjnym - *informacja w załączeniu do niniejszego protokołu. Informację przyjęto.*

W punkcie 8 – Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji w Gostyniu oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2018 rok przedstawił kom. Krzysztof Wróblewski – *Sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu. Sprawozdanie przyjęto.*

Ponadto kom. Krzysztof Wróblewski podziękował byłym i obecnym władzom Gminy Pępowo za dotychczasową współpracę oraz udzielone wsparcie finansowe.

- Radny Józef Ślaski – zwrócił się do kom. Krzysztofa Wróblewskiego z prośbą o interwencję w sprawie muldy przy ul. Stanisławy Nadstawek w Pępowie, która w jego ocenie pośrednio przyczyniła się do zeszłorocznego wypadku drogowego z udziałem motocyklisty.

- Kom. Krzysztof Wróblewski – poinformował, że jeszcze w tym tygodniu odbędzie się posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa, na które delegowany jest przedstawiciel Komendy, zatem problem zostanie omówiony. Dodał, iż zdaje sobie sprawę, że samo ograniczenie prędkości w tym miejscu jest niewystarczające, a nie ma możliwości, żeby patrol policji znajdował się w tym miejscu przez całą dobę.

W punkcie 9 - Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy Pępowo za 2018 rok przedstawił dh Andrzej Małecki. *Sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu. Sprawozdanie przyjęto.*

Ponadto dh Andrzej Małecki podziękował władzom gminy za owocną współpracę.

W tym miejscu Przewodniczący zarządził 10-minutową przerwę w obradach. Po przerwie powrócono do realizacji porządku obrad.

W punkcie 10 – rozpatrzono i podjęto uchwały w sprawie:

a) **zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2019-2027** – wprowadzenie do uchwał finansowych przedstawił wójt Grzegorz Matuszak, który przedstawił Radzie Gminy argumenty przemawiające za zwiększeniem środków na renowację wiatraka w Pępowie oraz zagospodarowanie terenu wokół niego. Wśród najważniejszych wymienił posiadany przez ten obiekt status zabytku, jego lokalizację oraz konieczność uporządkowania terenu wokół wiatraka, który rzutuje na wizerunek całej gminy, a jednocześnie kryje w sobie duży potencjał rekreacyjny i kulturalny. Ponadto wójt szczegółowo omówił zakres inwestycji. Poinformował także, że Gmina zamierza kontynuować remont budynku na stadionie w ramach programu „Szatnia na medal”, który daje możliwość uzyskania dofinansowania do 50%, po czym wyjaśnił, że kolejny etap prac miałby być prowadzony we wnętrzu budynku i obejmować m.in. wymianę instalacji elektrycznej; w przyszłości można by także skorzystać z dofinansowania z LGD i zainstalować panele fotowoltaiczne na dachu obiektu.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Maria Stachowiak.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VI/40/2019 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2019-

2027 – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

b) **zmian w uchwale budżetowej na rok 2019** – uzasadnienie do projektu uchwały odczytała Skarbnik Gminy. Jak wyjaśniła, proponuje się dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków budżetu Gminy.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VI/41/2019 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2019 – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

c) **wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe** – projekt uchwały przedstawiła kierownik WRG Małgorzata Waleńska. Jak przypomniała, od 1 stycznia 2019 r. obowiązuje ustawa o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Wyjaśniła, iż na terenie gminy Pępowo znajduje się 7 mieszkań w użytkowaniu wieczystym, natomiast zgodnie z ustawą Rada Gminy jest upoważniona, aby ustalić wysokość bonifikaty dla mieszkańców. Dodała, że bonifikata przysługuje w przypadku, gdy zostanie wniesiona opłata jednorazowa za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności; kolejnym warunkiem jest brak zaległości. Jak podsumowała, jeżeli Rada Gminy wyraża wolę udzielenia bonifikaty w proponowanej wysokości, podjęcie uchwały jest celowe.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VI/42/2019 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

d) **przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pępowo”** - projekt uchwały przedstawiła kierownik WRG Małgorzata Waleńska. Jak wyjaśniła, uchwała dotycząca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi jest przyjmowana corocznie, a treść samego programu jest identyczna, jak do tej pory. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom do końca roku w przynajmniej dwóch schroniskach – w Radlinie i w Henrykowie. Usługi w zakresie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt świadczy natomiast lek. wet. Ewelina Marecka (nie dotyczy to zwierzyny leśnej, dziko żyjącej). Gmina zapewnia ponadto miejsce w kombinacie w Wilkonicach w razie nagłych sytuacji, jak np. odebranie zwierząt właścicielowi. Jak podkreśliła M. Waleńska, program został uzgodniony ze stowarzyszeniami, które działają w zakresie opieki nad zwierzętami, z kołami łowieckimi oraz z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Gostyniu; żadna z wymienionych instytucji nie wniosła zastrzeżeń.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VI/43/2019 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pępowo” – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

e) **zmiany Uchwały Nr XXV/187/2009 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 czerwca 2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pępowo oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego** – projekt uchwały omówiła Magdalena Wajs – referent ds. oświaty, która szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone w tytule oraz treści uchwały.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VI/44/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/187/2009 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 czerwca 2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pępowo oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

f) **zmiany uchwały nr XXXIII/203/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Pępowo** – uzasadnienie do projektu uchwały odczytała Magdalena Wajs – referent ds. oświaty.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VI/45/2019 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/203/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Pępowo – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

g) **ustalenia planu sieci szkół prowadzonych przez Gminę Pępowo, a także ustalenia granic ich obwodów** – projekt uchwały omówiła Magdalena Wajs – referent ds. oświaty. Jak poinformowała, projekt został przedłożony Wojewódzkiemu Kuratorowi Oświaty w Poznaniu oraz związkom zawodowym i uzyskał pozytywną opinię, a przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu spełnia wymogi określone przepisami prawa.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VI/46/2019 w sprawie ustalenia planu sieci szkół prowadzonych przez Gminę Pępowo, a także ustalenia granic ich obwodów – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

h) Statutu Gminy Pępowo – projekt uchwały przedstawiła radca prawny Irena Wachowiak-Szudra, która podkreśliła, że omawiany dokument jest projektem nowego statutu; ostatni został uchwalony prawie 17 lat temu, w związku z czym zachodzi obecnie potrzeba zaktualizowania treści, ujednoczenia dokumentu i dostosowania go do obowiązujących regulacji, w szczególności znowelizowanej z początkiem bieżącej kadencji ustawy o samorządzie gminnym. Zaakcentowała również zapisy uwzględnione w projekcie na wnioski doradczej Komisji Statutowej.

- Radna Alina Patalas – Przewodnicząca Komisji Statutowej – przedstawiła Radzie Gminy Pępowo opinię Komisji Statutowej o przedkładanym projekcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Pępowo – *opinia jednomyślnie pozytywna. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VI/47/2019 w sprawie Statutu Gminy Pępowo – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

i) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo oraz ustalenia jej składu osobowego – proponowany skład Komisji oraz projekt uchwały przedstawił Przewodniczący. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na członkostwo w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo. Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący poinformował, iż wybór przewodniczącego nowej Komisji oraz jego zastępcy będzie możliwy, gdy nowy Statut Gminy Pępowo wejdzie w życie.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VI/48/2019 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo oraz ustalenia jej składu osobowego – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

W punkcie 11 – wolne głosy i wnioski – głos zabrali:

- Radny Józef Ślaski – przewodniczący Komisji Budżetu - zaproponował, aby spotkania Komisji Budżetu odbywały się na 2 godziny przed sesją, co umożliwi opiniowanie proponowanych zmian w budżecie na bieżąco.

- Przewodniczący – wyraził opinię, iż Komisja może zbierać się na 2 godziny przed sesją i jest to optymalne rozwiązanie; jedna godzina byłaby niewystarczająca, aby przedyskutować wszystkie zmiany i wypracować jakąkolwiek opinię, ponieważ pozostali uczestnicy sesji zwykle przybywają do sali posiedzeń z wyprzedzeniem.

- Radny Ireneusz Matyla – stwierdził, iż takie rozwiązanie nie bardzo mu pasuje. Zaproponował, aby członkowie Komisji spotkali się po sesji i ustalili, czy posiedzenia powinny się odbywać na 2 godziny przed sesją, czy np. w innym dniu.
- Przewodniczący – podzielił pogląd swojego przedmówcy i zaproponował, aby Komisja omówiła kwestię terminów posiedzeń we własnym zakresie i poinformowała Radę o poczynionych ustaleniach.
- Wójt – poinformował, iż problem obiegu dokumentów przed sesją był omawiany m.in. na posiedzeniu Komisji Statutowej, gdzie ustalono, że radni będą otrzymywać wszelkie projekty uchwał, w tym te dotyczące zmian w budżecie, w terminie wynikającym z nowego statutu, czyli na co najmniej 7 dni przed sesją. Przyznał, że z uwagi na okoliczności zmian w budżecie dokonuje się nierzadko w ostatniej chwili, zatem może zdarzyć się, że w dniu sesji radni otrzymają dodatkowe materiały. Nadmienił także, iż rozważany jest zakup tabletów dla radnych, co znacznie usprawniłoby obieg dokumentów, ułatwiło ich archiwizowanie i pozwoliło zaoszczędzić papier.
- Przewodniczący – podkreślił, że jeśli radni będą chcieli w dalszym ciągu otrzymywać dokumenty w formie papierowej, będą mieli taką możliwość – nie będzie przymusu używania tabletów.
- Radny Ireneusz Matyla – zwrócił się do radnej Rady Powiatu Gostyńskiego Mirosławy Bigaj z prośbą o interwencję w sprawie dróg powiatowych na terenie gminy Pępowo. Przypomniał, iż rok temu wnioskował do Powiatu o wymalowanie linii ciągłej na ul. St. Nadstawek na odcinku od kościoła w stronę ul. Chocieszewickiej w celu poprawy bezpieczeństwa; wniosek został zaopiniowany pozytywnie, jednak nic nie zostało zrobione w kierunku jego realizacji. Przypomniał też wniosek w sprawie zniwelowania nierówności jezdni na łuku ul. St. Nadstawek, na wysokości budynku dawnego posterunku policji. Zauważył ponadto, że przy drodze w kierunku Kobyлина po prawej stronie po zimie obniżył się teren, na skutek czego tworzą się tam kałuże, które utrzymują się nawet kilka dni po opadach deszczu.
- Przewodniczący – stwierdził, że ostatni z wniosków był już zgłaszany do Powiatu, a przyczyną tworzenia się kałuż jest zalana smołą kratka.
- Radny Ireneusz Matyla – stwierdził, że chodzi o załamanie terenu na dłuższym odcinku, które również trzeba wziąć pod uwagę.
- Radna Mirosława Bigaj – poprosiła o przekazanie wniosków radnego Matyli na piśmie.

Na tym dyskusję zakończono.

W punkcie 12 – W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął VI sesję Rady Gminy Pępowo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała
Jagoda Kowalewska

Przewodniczący
Zenon Rogala